manse Ecclesiae Cardinaliom scrvanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Sfrvorum Dei

Ad peipetuam rei memoriam,

1 r/Ecipuum intimi amoris nostri , et sincerce Pontificis

in Cliristo caritatis erga Venerabiles Fratres studium

Nostros Saoctae Komanac Ecclesias Cardinales ,
"S* s

*
R -

quos in Apostoljcoe nostroe solicitudinis partem
s[^[c^

superna ccelestis Patrisfamilias evocat dispositio
, atque de-

a Nobis exigitstudium , ut quemadmodum omnia functos.

et singula , eis viventibus , eorumque sublimi

dignitati debita privilegia, quantum in Domino
possumus, firmo constantique animo tuemur

,

ita et eorumdem ex hac mortali vita deceden-
tium curam geramus , ut et ipsorum funera a
Nobis , Koinanisque Pontificibus Successoribus
nostris, et ipsorum Cardinalium superstitum
ccetu , stabili , ac solemni , etsi lugubri , deco-
rentur honore , et ipsorum animae incruento
Altaris Sacrificio , Ecclesiasticis precibus , ac
supplicationibus juventur

,
quibus adjutae, omni

macula diluta , quam in terreno hujus Soeculi

pulvere contraxerunt
,
per merita Salvatoris no-

stri Christi Domini , ceelestem patriam ingre-

diantur ; ibique apud Patrem misericordiarum
pro Nobis intercedant , Divinamque opem Nobis
implorcnt in gravissimo Apostolici hujus mini-
sterii onere ferendo, ut in fine diei repromis-
sum laborantibus in Vinea sua aeternae beatitu-
dinis denarium a Domino recipere mereamur.

I 3
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Pont. §• i» Cumitaque, sicut accepimus
,
postquam

A. II. piae memoriae Benedictus Papa XIII. Praedeces-

Cardina- sor noster, pie provideque attendens, quod aj>

lium exe- aliquo tempore , et ante ejus Pontifieatum

,

quiae va- Sanctae Romanae Ecclesiae Gardinalium pro tem-
rio ritu pore in Romana Curia decedentium exequiae

,

celebratoe
quae olirn , et veteribus temporibus multifarie r

sed augustasemper , et decenti pompa celebratae

fuerunt, tunc vero cum assistentia Sanctae Ro-
manae Ecclesiae Cardinalium superstitum ccetus

,

decantatis in eisdem exequiis a Regularibus ex
Ordinibus Mendicantium tribus nocturnis De-
functorum Officii , ut plurimum de Vespere, et si

aliquando de mane , aliqua sic suadente causa,
habitae fuerant, numquam cum solemni Defun-
ctorum Missae celebratione , praesente defuncti

Cardinalis corpore, peragebantur
;
propterea,

ut in exequiis celebrandis hujusmodi , solemnis
Missa praedicta semper

,
prout exigit pia Ecclesiae

consuetudo , praesente defuncti Cardinalis Ca-

Duolices
davere, celebraretur , Cardinalibus ab onere

subBened interveniendi de vespere recitationi Officii De-

XIII. qui functorum , non autem Fratribus ex Ordinibus
ipsis de Mendicantium a decantandi Nocturnos Officii

mane in- praedicti obligatione exemptis, laudabilem per-
teresse so- sonaliter , una cum omnibus, et singulis Ordi-
lebat. nibus Capellas Pontificias constituentibus , ad

exequias praedictas de mane celebrandas , in

quibus praefata Missa solemnis a Cardinale re-

liquorum Cardinalium ccetus Camerario pro
tempore existente solemniter celebrabatur, confe-

rendi se ipsum , et in exequiarum hujusmodi
fine, supra defuncti Cardinalis corpus per se

absolutionem impertiendi, introduxerat morem
;

quem, usquequo in hac terrena peregrinatione

permansit , religiose servavit ; felicis recorda-

Clem.XII tionis Clemens Papa XII. similiter Praedecessor
easadpri- noster

,
provida animi considerationesecum per-

masvum pendens
,
quod ad peragendas de mane, et ve-

st

^
l " ra spere exequias praedictas

,
pro duplici videlicet

uno , et altero lugubribus apparatibus, cele-

bratio hujusmodi majores exigebat sumptns 3

-^ j
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i\ ioribus dispendiis parcere cupiens , exequias \ \\o
ipsas ad primaevum statura redegerit. £ 7l l -

^.2. Noi i-;itur animo uostro attente, ac di- p0D tifL x

ligenter considerantes ,
quod antiquitus , sicut jnhvren-

ei veteribus saciarum Cocreinoniarum libris do veteri

compertum cst , in more Romanae Ecclesiae fuit , consuetu-

ut, adsistentc Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-

°

ini J

nalium Collegio , Missa , praesente Cardinalis

dcfuncti cadavere, celebraretur , et pro ejus

uiinia offerretur Deo salutare immaculatae Ho-
stix^ Sacrificium, quemadmodum nunc in omni-
bus, ctiam infimi Ordinis personarum, exequiis

pie , sancteque servari solet , cupientesque an-

tiquam, et laudabilem consuetudinem in usuni

revocare ; et insuper rationi congruum , maxi-
meque conveniens existimantes , ut Romanus
Pontifex pro tempore existens eis, qui sibi in

oncroso Pontificii regimine adjutores extiterunt

,

ultimiun debituinque suiamoris, suaeque pietatis

persolvat ollicium , absque eo tamen, quod eorum
patrimonia majoriexpensarum oneregraventur

;

praesenti hac nostra perpetuo valitura Consti-

tutione, motu proprio , ex certa scientia , Apo-
stolica Auctoritate, de consensu etiam Yenera- ^ccjecou_

bilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae sensuCol-
Ecclesiae Cardinalium quibuscum deliberationem

j egii S. R.
nostram in Consistorio nostro seereto commu- E.

nicavimus, decernimus, et statuimus quod in

posterum Cardinalium in Romana Curia dece-

dentium exequiae semper de mane , nunquam f
r«scn-

vero de vespere, celebrentur, et celebrari de-
b,t U

J
US"

1
• c - 1 c j i- modi exe-

neant, lntra scripta torma servata, videlicet
, as de

quod Fratres ex Ordinibus Mendicantium de mane tan-
mane diluculo ad Ecclesiam , in qua defuncti tum cele-

Cardinalis corpusexpositum reperitur
, pro inibi brari.

praedictis tribus Officii defunctorum Nocturnis
de more decantandis, solicite accedant

;
quibus

quidem Nocturnisdecantatis, eodem mane . abs-
que ulla lugubris apparatus mutatione, vel

aliarum expensarum augmento, Capella Ponti-
ficia, intervenientibus Romano Pontifice, ac
Sacro Cardinalium Ccetu , necnon omnibus, et
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Pont, singulis Capellam Pontifieiam constituentibus,

A. II. habeatur, et in ea Sacrum Missae Defunctorum

Et Capel- Sacrificium a praedicto Cardinale Cardinalium

lam Pon- Ccetus pro tempore Camerario existente , eoque
tificiam impedito , ab altero Cardinale ab eodem Car-
haberi ad dinale Camerario deiegato , solemniter celebre-
Missam. tur? quodque supra defuncti Cardinalis corpus

absolutio ab eodem Pontifice praesente , eoque
absente, a dicto Cardinaie Camerario, seu eo
pariter absente, a Cardinale, ut praefertur, de-

legato impertiatur.

Successo- §. 3. Quocirca Romanum Pontificem pro tem-
ribus cooi pore existentem , Sacrumque nunc et pro tem-
mendat pore etiam existentem pracdictae Romanae Eccle-
proesen-

s
'

igd Cardinalium Ccetum enixe obsecramus , ut
lura exe- «

n celebratione exequiarum Cardinalium in

'Curia deeedentium, omnia et singula a Nobis
per praesentes perpetuo statuta etdecreta debitae

executioni demandari , eaque semper , et invio-

labiliter servari studeant
;
qua de re minime

dubitamus, sed certa spe in Domino confidimus,

,
quod quisque Romanorum Pontificum Succes-

sorum nostrorum memor erit , se vicem gerere

in terris Ceelestis aeternique Pontificis, qui in

morte Lazari amici sui lacrymatus est adeo, ut
mirarentur Judaei , et dicerent : JScce quomodo
amabat eum ; ita et ipse , exemplo Christi Do-
mini , eosdem Cardinales , sibi Coadjutores a
Domino datos , in visceribus caritatis comple-
ctens, in eorum ab hac luce discessu , supremis
paterni amoris officiis , et solemni Pontificalium

exequiarum , ac propitiatorii Missae Sacrificii ce-

lebratione, aliisque piarum orationum subsidiis

prosequi libenter curabit, ut et defunctorum
animse , ob eorum Apostolatus munus laudabi-

liter expletum , una cum Beatis Apostolis ma-
nere mereantur in Ccelis, et erga sublimem
Cardinalatus dignitatem , ex solemni celebra-

tione hujusmodi, populorum obsequium, et ve-

Sanctio neratio in terris augeatur.

Constitu- §• 4« Nulli ergo omnino hominum Hceat hanc
tionis. paginam JNostri decreti , constitutionis , decla-
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rationis , cxliortationis, ct voluntatis infringerc, Anno
vcl ci ausu teraerario contraire; si quis autem i;^ 1 .

hoc attentare praesumpserit , indignationem

Omnipotentis Dci , ac Beatdram Petri, etPauli
Apostolorum ejus sc novcrit ineursurum. Datum Dat. die

Romae apud Sanctam Mariam Majorem, nono a3. Nov.

Kal Decembris, Anno Incarnationis Dominicce l l\ lt

millesimo septingentesimo quadragcsimo primo.
Pontiiicatus Nostri Anno II.

^EgoBenediclusCatholicceEcclesiaiEpiscopus.

>J< Ego T. EpUcopua Ostien., et Veliternen. Subscrip-
Card. Rufus DecanuSy et S. R. E. Vice- tiones S.

Cancellarius. R. E. Car-

>J< Ego A. Episcopus Sabinensis Card. S. Cle- dinalium.

nwntis S. R. E. Cameraiius.

>J< Egu L. Episcopus Portuensis Card. Picus.

>J< Ego Petrus Episcopus Tusculanus Card. Cor-

radinus.

)J< Ego V. Episcopus Prccnestinus Card. Petra
Major Posnitentiaiius

.

>J< Ego P. A. Episcopus Alhanen. Card. Ca-
rafa.

)$< Ego Ludoincus Tit. S. Praxedis Presbyter
Card. Belluga*

I
)$< Ego A. M. Tit. S. Marci Presbyter Card.

Quirinus S. R. E. Bibliothecarius.

>J< Ego Nicolaus Maiia Tit. SS. Joannis , et

Patdi Presbyter Card. Lercari.

I 5
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PoNT. )¥<

A.II. *
£( Ego Fr. Vincentius Ludovicus Tit. S. Sixti

Presbyter Card. Gotti Ordinis Prcedicatorum.

)J<
Ego Joseph Tit. S. Marios Transtyberim Pre-
sbyter Card. Accorambanus.

)J< Ego Camillus Tit. S. Marice Angelorum Pre-
sbyter Card. Cybo.

)$< Ego F. Tit. S. Silvestri in Capite Presbyter

Card. Burghesius.

*
)$( Ego V. Tit. S. Matthwi in Merulana Pre-

sbyter Card. Bichius.

)J( Ego J. Td. S. Crucis in Hierusalem Pre.
sbyter Card. Firrao.

)$( Ego A. Tit. S. Stephani in Monte Ccelio Pre~
sbyter Card. Gentili.

)$< Ego Fr. J. A. Tit. SS. Silvestri , et Martini
Presbyter Card. Guadagni.

)$< Ego T. Tit. S. Cecilioz Presbyter Card. de

Aquaviva.

)J( Ego D. Tit. Basilica? Sanctorum Duodecim
Apostolorum Presbyter Card. Rivera.

)$< Ego P. Tit. S. Eusebii Preshyter Card. Al-
drovandus.

)$< Ego D. Tit. S* Bemardi ad Tliermas Presby-
ter Card. Passioneus.

)$< Ego S. Tit. S. Priscai Presbyter Card. Va-
. , lenti.

>$< Ego P. Tit. SS. Nerei, et Achilei Presbyter
Card. de Tencin.
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>J< EgO Alexander S. Agatcv JJiaconus Card. Anno
A/banus. |74, «

>J<
£Vo iV. S. Maricv ad Martyres Diaconus
Curd. Judice.

>J< Epo Nerius S. Eustachii Diaconus Card.
Corsinus.

>J<
'. 6'. Georgii in Velabro Diaconus Card,

tfosca.

>J< EgO J. B. & Cccsarei Diaconus Card. Spi-

noLi.

>J< Ego C. S. JSicolai ui Carcere TuUiano Diaco-
nus Card. Kezzonicus.

>J< JCgo M. S. Adriani Diaconus Card. Corius.

>J< Ego JJ
. S. Angeli in FoTO Piscium Diaconus

Card. Columna.
>$( Ego C S. Maricv iti Porlicu Diaconus Card.

Sacripantes.

/J . Card, Pro-Datarius,

D. Card, Passioneus.

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco )Ji Plumbi.

J. B- Eugenius.

Registrata in Secretaiia Brevium.

Publicat. die 10. Januarii \"}-\i.
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xxxvni INDORUM

In Provinciis Paraquariae, Brasiliae, et ad Flu-
men cle la Plata existentium , libertati , et

indemnitati consulitur.

Venerabilibus Fratribus , Antistitibus Bra-
silioe , aliarumc/ue Ditionum Carissimo in

Christo Filio Nostro Joanni Portugallice

,

et Algarbiorum Regi , in Incliis Occiden-

talibus , et America subjectarum,

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres , salutem , el Apostolioam
Benedictionem,

Pontificia Immensa Pastorum Principis Jesu Christi , qui,
caritas ut homines vitam abundantius haberent, venit,
omnes ho et se ipsum tradidit redemptionem pro multis,
mines ubi caritas urget Nos , ut

,
quemadmodum ipsius

que ler- y [ces plaiie immerentes gerimus in terris , ifa

^ntes aui
ma

j
0rem caritatem non habeamus, quam utani-

plectitur. mam nostram non solum pro Christifidelibus
,

sed pro omnibus etiam omnino hominibus ponere
satagamus. Etsi autem

,
pro suprema Catholicae

Ecclesiae procuratione infirmitati nostra? injun-

cta , Apostolicam hanc Sanctam Sedem , ad quam
undique gentium in dies concurritur, ut op-

portunum ac salutare emergentibus in Chri-
stiana Republica , sive negotiis, sive detrimentis

remedium afferatur, hic Romae, more institu-

toque Majorum , tenere , ac regere cogimur
;

nec longinquas dissitasque regiones , ut qualem-
cumque inibi Apostolici miuisterii nostri pro
lucrandis animabus pretioso Jesu Christi san-

guine redemptis operam impendamus . ac vitam
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Iptam ,
quemadraodura cupimus

,
profundamus , Atino

adirenonpossumus : tamen sicut nolumus omnes i?4*.

JtpostolicaB provideBtiae , auctoritatis , benigni-

tatisque partea ab omni natiooe ,
quae sub Cudo

«t, desiderari; ita \ os , Venerabiles Fratres ,

Episco-

quos ad excolendam Vineam DeiSabbaoth Coo- Poruai
.

peratores eadem Apostulica Secles sibi adscivit
, .JjLidi.

in Pontificise sulicitudinis vigilantiaeque nostrae um atiT0 _

partem Libenter advocamus ; ut et imposito Vo- Cat.

l)i> muneri magis magisque satisfacere, et co-

ronam legitime certantibus in Coelo repositam
facilius consequi valeatis.

§. i. Porro Fraternitatibus Vestris comper- Aposto-

tuin est, quaeet quanta Romani Pontifices Prae- licae Sedis

decessores nostri , et Catholici Principes de Chri- studiutn.

stiana Kcliaione bcncmerentissimi , luborumin- P/?.
• ° i- li- deliumeommoda , ac pecuniarum dispendia alacri con-

COIiver .

stantique animo passi fuerint, ut hominibus
, s ;one>

qui ambulabant in tenebris , et in umbra mortis

tedebant ,
per Sacros Operarios , tum sacris

praedicationibus bonisque exemplis , tum donis
,

tum opibus , tum subsidiis , tumauxiliis, lumen
Orthodoxae Fidei illucesceret , et ad agnitionera

veritatis venirent: et quibus etiain nunc mune-
ribus

,
quibusbeneficiis, quibus privilegiis ,qui-

bus praerogativis
,
quemadmodum semper fac-

tum est , Infideles cumulentur, ut iis illccti

,

Catholicam lleligionem amplectantur , in eaque
raanentes

,
per bona Christianae pietatis Opera

acternam salutem adipiscantur.

§. 2. Ea propter non sine gravissimopaterni Nonnul-

animi nostri mcerore accepimus, post tot inital° ,uai a"

ab iisdem Praedecessoribus nostrisRomanis Pon- fPeritas

tificibus Apostoligac providentiae consilia
, P°st t(im \ u^

editas Constitutiones , opem , subsidium , ac prae-
ti e j es tum

sidium Infidelibus omni meliori raudo praestan- etiam
dum esse, non injurias , non flagella , non vin- Christia-

cula , non servitutem , non necem inferendam nos.

csse, sub gravissimis pcenis, et Ecclesiasticis

censuris
, praescribentes ; adhuc reperiri , prae-

sertim in istis Brasiliae regionibus , homines Or-
thodoxac Fidei cultures, qui veluti caritatis in
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P n t. cordibus nostris per Spiritum Sanctum diffasae

A. II. sensuum penitus obliti , miseros Indos non so-

lum Fidei luce carentes , verum etiam sacro re-

generationis lavacro ablutos , in montanis asper-
rimisque earumdem Brasiliae , tam occidenta-

lium, quam meridionalium , aliarumque regio-

num desertis inhabitantes , aut in servitutem
redigere , aut veluti mancipia aliis vendere

,

aut eos bonis privare , eaqueinhumanitate cum
iisdem agere praesumant, ut ab amplectenda
Christi Fide potissimum avertantur , et ad odio
habendam maximopere obfirmentur.

Ea im- §. 3. Hisce malis
, quantumcum Domino pos-

probatur sumus , occurrere satagentes
,
primum quidem

a pietate eximiam pietatem , etinCatholica Religione pro-
Serenissi-

paganda incredibilem Carissimi in Christo Filii
tni ^

^
1* nostri Johannis Portugalliae , et AlgarbiorumRe-

• gis illustris zelum excitandum curavimus, qui
pro filiali sua erga Nos atque hanc Sanctam
Sedem observantia , statim se omnibus et sin-

gulis suarum Ditionum Officialibus , et Ministris

in mandatis daturum pollicitus est; ut quem-
cumque suorum Subditorum aliter,quam Chri-
stianae caritatis mansuetudo exigit, erga Indos
hujusmodi sese gerere comperissent

,
gravissi-

mis juxta Regia edicta pcenis afficerent.

Pontifex §. 4* Deinde Fraternitates Vestras rogamus
hortatur atque in Domino hortamur , ut nedum debitam
Episcopos ministerii vestri vigilantiam , solicitudinem , ope-
ut ipsi ramqUe vestram hac in re, cum nominis digni-
quoque

' ta tiSque vestrae detrimento , deesse non patia-

nare cu- m^
?
quin imo, studia vestra Regiorum Mi-

ren t. nistrorum officiis conjungentes, unicuique pro-

betis , Sacerdotes animarum pastores quanto

,

prae Laicis Ministris, ad Indis hujusmodi opem
ferendam , eosque ad Catholicam Fidem addu-
cendos , ardentiori Sacerdotalis caritatis aestu

Confir-
ferveant .

mat Frae- « 5> Praeterea Nos , auctoritate Apostolica
,decesso- ,

«> . .'
L ,. . • \- c

rum Con- ter!0re praesentium , Apostohcas ln simili iorma

stitutio- Brevis Literas a fel. rec. Paulo Papa III. Prce-

nes. decessore nostro , ad tunc existentem Johannem
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Sancta? Romanae Ecclesiae Cardinalem de Tavcra ;\^o
mincupatum Arehiepiscopum Toletunum diead« 1 7 •

§ i

.

ttensis Maji anno MhVWYJl. clatas, ct a rec.

nicni. Crbano Papa "VIII. itidcrn Prajdecessore

nostro, tunc eiistenti jnriura, et spoliorum Ca-

merfe tpostolicartn PortugaHiae ct Algarbiorum

! debitorom Collectori Generali , die xxn.

meosis Aprilis anno MDCXXXIX. scriptas re-

novamus, et confirmamus; necnon eorumdcm Man

Paoli , ct Urbani Praedecessorum vestigiis inhae-
Kaicta^ia

rcndo,ac impiorum hominum ausus
,
qui Indos

favorem
praedictos, quos omnibus Christianae Caritatis ladorum.
et mansuetudinisomciis ad suscipiendam Christi

Fidcm induccrc oportet , inhumanitatis actibus

ab illa deterrent, reprimere volcntes , unicuique

Fratcrnitatum vestrarum, vestrisque pro tem-
pore Successoribuscommittimus , etmandamus

,

ut unusquisque vestrum , vel per se ipsum , vel

per alium , scu alios, editisatque in publicum
propositis affixisque edictis ,omnibus Indis , tam
in Paraquarise , et Brasiliae Provinciis , ac de
Flumen de la Plata nuncupatum

,
quam in qui-

busvis aliis regionibus , et locis in lndiis Occi-

dcntalibus , et Meridionalibus existentibus , in Inhiben-

proemissis efficacis defensionis praesidio assisten- do qui^us

tes , universis et singulis personis , tam saecu- ^ * 1
»
u *

laribus , etiam Ecclesiasticis cujuscumque status ,

e
?f

in ser *

1 i-*- • l j- *V *• vitutera
sexus

,
gradus , conditionis , ct digmtatis, etiam

rejj„an t

speciali nota , et mentione dignis existentibus
, vendant

'

quam cujusvis Ordinis , Congregationis , Socie- spolient

tatis, etiara Jesu, Religionis , et Instituti Men- etc.

dicantium , et non Medicantium , ac Mona-
chalis , Regularibus , etiam quarumcumque Mi-
litiarum, etiam Hospitalis Sancti Johannis Hie-
rosolymitani , Fratribus Militibus , sub excom-
municationislatae sententiae perContravenientes
eo ipso incurrenda pcena , a qua , nonnisi a
INobis , vel pro tempore existente Romano Pon-
tifice

, praeterquam in mortis articulo consti-

tuti, et satisfactione praevia , absolvi possint

,

districtius inhibeant ; ne de caetero praedictos

Indos in servitutem redigere, vendere ,
emcre

,
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Pont. commutare, vel donare , abUxoribus, et Filiis

A. II. suis separare , rebus , et bonis suis spoliare, ad
alia loca deducere , et transmittere , aut quo-
quo modo Hbertate privare , in servitute reti-

nere ; necnon praedicta agentibus consilium,
auxilium, favorem , et operam quoeumque pre-

textu , et quassito colore praestare , aut id lici-

tum praedicare , seu docere , ac alias quomodo-
libet praemissis cooperari audeant , seu pra?su-

mant; Contradictores quoslibet, et rebelles , ac

_ unicuique Yestrum in praemissis non parentes,
Lontra- • • *• • i • !•••

. ln pocnam excommunicationis hujusmodi mci-

anathe- disse declarando, ac per alias etiam censuras
,

mate , et et pcenas Ecclesiasticas , aliaque opportuna ju-

ceusuris ris , et facti remedia , appellatione postposita
,

r»uniant. compescendo, legitimisque super his habendis
servatis processibus , censuras . et pcenas ipsas

etiam iteratis vicibus aggravando , invocato
etiam ad hoc , si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis. JNos enim unicuique Vestrum , vestro-

rumque pro tempore Successorum , desuper ple-

nam , araplam , et liberam facultatem tribui-

mus, et impertimur.
Contra- §. 6. Non obstantibus similis memoriae Boni-

riis dero- facii Papae VIII. etiam Praedecessoris nostri de
Hat « una, ac Concilii Generalis de duabus diaetis,

ac aliis Apostolicis , et in Conciliis Universali-

bus, Provincialibusque, et Synodalibus editis

generalibus , vel specialibus Constitutionibus, et

Ordinationibus , Legibus quoque etiam muni-
cipaiibus , ac quorumcumque locorum piorum

,

et non piorum , et generaliter quibusvis , etiam
juramento , confirmatione Apostolica , vel qua-
vis firmitate alia roboratis , statutis, et consue-

tudinibus
;
privilegiis quoque , Indultis , et Li-

teris Apostolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis , confirmatis , et innovatis.

Quibus omnibus, et singulis, etiam de illis, eo-

rumque totis tenoribus specialis, specifica , ex-

pressa , et individua , ac de verbo ad verbum
,

non autem per clausulas generales idem im-

portantes', mentio , seu quaavis alia expressio
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babenda , aut aliqua alia exquisita forma ad Anno
hoc servanda , foret , tenores nujusmodi , ac si 171«.

ile verbo ad verbum, niliil penitus omisso , et

fbrraa in illis tradita observata , expriraereotur

,

et insererentur
,
praesentibua pro plene, et suf-

ficienter expressif , et insertis habentes , illis alias

in sno robore permansuris, ad pracmissorum ef-

fectum bac vice dumtaxat specialiter , et ex-

presse derogamus, cacterisque contrariis quibus-

cumque.
§. 7. Volnmus autem , ut earumdcm prsesen- Transum-

tium Literarum transumptis , seu exemplis , P l > s n(^em

eti.im irapressis, manu alicujus Notarii publici trmult *

rabscriptis , et sigillo personae in Ecclesiastica

dignitate constitutae munitis, eadcm prorsus fi-

des in juclicio, et extra adhibeatur, qna? ipsis

praesentibus adhiberctur , si forent exhibita?,

vel ostensne.

§. 8. Cacterum , Venerabiles Fratres, custo- Episcopos

dientes ^ os vigilias super grege unicuique ve- obtesta-

strum credito , ministerium vestrumsatagite at-
tur Pro

que enitamini , ea
,
qua obstricti estis , diligen- Praesen~

^

tia , sedulitate , et caritate adimplere, assidue cuUone ,

in animis vestris recolentes rationem
,
quam et

Vos Pastorum Principi Jesu Christo aeterno Ju-
dici de ovibus suis redditnri eritis, et quam,
ille accuratissime a Vobis exacturus erit. Ita

enim fore confidimus , ut unusquisque Vestrum
omnem operam atque conatum adhibeat , ne
debitum in hoc tam eximiae caritatis opere ofli-

cium desideretur. Interea ad prosperi eventus
suceessum , Apostolicam benedictionem , cum
uberrima ccelcstium Charismatura copia con-
junctam , Vobis , Venerabiles Fratres

,
pcra-

manter impertimur. Datum Romae apud S. Ma- Dat. die

riam Majorem sub Annulo Piscatoris die xx. De- ao. Dec
cembris MDCCXLI. Pontificatus Nostri Anno II. I/4 1 '

D. Cardinalis Passioneus.
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PONT. _
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xxxix. CLAUSURA

Monasteriorum quorumcumque Virorum Re-
gulariumasseritur, sublata quibuslibetdispen-

sandi facultate.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam*

Veteris JL\.EGCLARisdisciplinae observantiam ,ante etiam
discipli- quam et Generalium , ac Particularium alicujus
n* ngor jXationis , aut Provinciae Conciliorum decretis

dis^M ^r"-
con firmaretur

i
et Romanorum Pontificum Prae-

ribus a Re decessorum nostrorum legibus sanctionibusque

gularium praeseriberetur
,
quoad vetitum Mulieribus qui-

domibus , buscumque , etiam consanguineis , intra quo
et Eccle- rumcumque religiosorum Virorum Clausuram
sns. ingressum , tam integerrime custoditam fuisse

constat ; ut , ne dum foeminis quibuscumque
,

sed masculis quoque, non tam ad Monasterio-

rum claustra, seu septa
,
quam ad ipsa eorum-

dem Monasteriorum Oratoria , et Ecclesias nul-

lus patnerit aditus, et accessus
;
quin imo sub

gravissimis poenis fuerit interdictus ; ne scilicet,

ut inquit S. Gregorius PP. I. Praedecessor no-

ster , in Servorum Dei secessibus occasio proe-

beatur popularibus conventibus,et simpliciores

ex hoc animas plerumque, quod absit, in scan-

dalum trahat.
NUnTre- §. i. Hujusmodi autem regularis disciplina?
missum observantia , etsi

,
pro temporum varietate , ac

fjuoad ea- necessitate , tot tantasque subiit vices , ut iidem

cressu"
Pr£edecessores nostri aditum et accessum ad pu-

lntra Mo- blicas Monasteriorum Ecclesias durntaxat, sive

nasteria. masculis , sive fceminis, Sacrosanctum Missae Sa-

crificium audiendi , Praedicationibus Verbi Dei

interessendi , et Sacramentum Sanctissimae Eu-

BULLARIUM. 211

charistioc sumendi , ac peccata sua confitendi Awno
gtusa , sine tamen Parochorum praejudicio, in- i/4 2 -

tcrdum concesserint ; vicissim tamen ipsi Prae-

decessores nostri , tam ante Concilii Tridentini

decretu
,
quam post eorumdem Decretorumpro-

ttulgationem denuntiationemque, providis sa-

luberrimisque Constitutionibus ordinationibus-

que, 8ob pcena etiam excommunicationis latac

sententiae, fcnminis quibuscumque aditum in-

gressumquehujusmodiintraMonasteriorumclau-
suram interdixcrunt.

§. 2. Quoniam autem , sicut dolentes acce- Sed nimia

pimus , alii quidem Apostolicas leges , ac prae- dispensa-

cepta hujusmodi, vel ausu temerario parvi- 1.

10"!.""

i i j u-* • • * facihtas
pendentes, vel ad eorum arbitnum mterpre-

mvecta .

tantcs , fteminis quibuscumque aditum ingres-

sumque , tam manifeste , ac tanta solemnitate

vetitum, permittunt; alii vero privilegia , in-

dulta
,

praerogativas , facultates, licentias, et

alias quocumque pacto excogitatas concessiones

sibi sive a jure, sive ab homine factas , et imperti-

tas , seu facta , et impertita , ac quorumcumque
munerum , dignitatum , ac praeeminentiarum
ratione debitas , seu debita arrogantes

,
praeten-

dentes , obtendentesque , fceminas quaslibet in-

tra Monasteriorum claustra , septa , ccenacula
,

cubicula , aliasque officinas aut admitti , ac recipi

sinunt mandantque , aut una secum ducunt
;

alii denique sub pietatis , ac religionis praetextu
,

cum Supplicationes , sive cum Sanctissimo Eu-
charistiae Sacramento , sive cum sacris Sancto-
rum Sanctarumque Reliquiis, Statuis , et Ima-
ginibus

,
per claustra , septa , et alia Monaste-

riorum loca de more , ut asserunt , habentur
,

sine ullo prorsus discrimine masculos , et fce-

minas Supplicationes hujusmodi per eadem loca

sequi , et comitari licitum
,
quin imo , ut In-

dulgentiaslucrari valeant , necessarium esse ob-
tendunt.

§. 3. Hinc est, quod Nos, qui , dum in mi- Pontifex

noribus essemus ,quamplurimos hujusmodiabu- eam tol-

sus compertos habebamus , in liac sublimi Sa- ,ere sla*

crosancti Apostolatus specula constituti , non tlHt *
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P o n T. tam assiduis nonnullorum aliarum Ecclesiarum
A. II. Antistitum documentis

,
quam justis etiam Su-

periorum, aliorumque Yirorum ex Religiosis

Ordinibus , Dei honorem , et instituti sui disci-

plinam zelantium , expostulationibus , de ante-
dictis similibusqueabusibus in dies admonemur

,

ut opportunum , ac salutare iisdem abusibus
tollendis

,
quantum cum Domino possumus , re-

Renovat, medium afferamus ; auctoritate Apostolica, te-

et confir- nore praesentium
,
primum quidem omnes, et

mat Prae- singulas Constitutiones , Sanctionesque a Roma-
decesso- n js pontificibusPraedecessoribus nostris, tam ante,

ctiones
" 3" 3111 Post Concilii Tridentini decreta , super
Ciausura Monasteriorum quorumcumque reli-

giosorum Yirorum editas , renovamus , et con-
firmamus , necnon in posterum ab omnibus et

singulis , ad quos spectat , et in futurum spec-

tabit , sub iisdem pcenis in Constitutionibus
,

Sanctionibusque eorumdem Praedecessorura no-
strorumRomanorumPontificum, et decretis ejus-

dem Concilii Tridentini contentis , inviolabiliter

observandas esse statuimus , decernimus
,
prae-

cipimus, atque mandamus.
Abolet , §• 4* Deinde motuproprio , et ex certa scien-

et revocat tia , ac matura deliberatione nostris , deque
quascum- Apostolicae potestatis plenitudine , earumdem
quefacul- pracsentium tenore , ornnia et singula indulta

,

tates dis- privilegia
,
prserogativas , facultates , licentias

,
pensan 1 et qU0cumqUe ano pacto nuncupatas concessio-

bet con- nes * omnibus et singulis quibuscumque Eccle-

cessas. siasticis personis quacumque auctoritate, digni-

tate , honore
,
praeeminentia , ac jurisdictione

fungentibus , etiam Yenerabilibus Fratribus No-
stris S. R. E. Cardinalibus , sive singulis , sive

eorumdem Cardinalium Congregationibus, etiam
de Latere Legatis , sive qui Provinciis, et Le-
gationibus Status nostri Ecclesiastici pro tempore
praesunt , sive quos ad Carissimos in Christo

Filios nostros Romanorum Regem in Impera-
torem pro tempore eligendum , vel electum

,

Pveges , et Reginas illustres, aliasque summas
Potestates

;
prout rerum conditio postulaverit

,
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niitti , ct ablegari contigcrit ; sivc qui, licet Anno
aliarum insignium Ecclesiarum Antistites , tamen i;42 -

tamquam Apostolicachujus S. Sedis Lcgati tle La-

tere alias nuncupati , ct habiti sunt , et fortasse

babentur , aut baberi , et esse prsetendunt , et

in postcrum hahendi sunt ; sive Ordinarii, sive

Extraordioarii nostri etejusdem Apostolicac Sedis

ubicumque , etiam ad ipsos Imperatorem , et

i s , ac summas Potcstates, INuntii , sive In-

ter-]Nuntii resident ; ac demum quibuscumque
aliis quocumque nomine , et expressione nun-
cupatis personis ,

quocumque tempore, a qui-
busvis , etiam ab ipsis Romanis Pontificibus Prae-

deccssorihus nostris
,
quacumque de causa , oc-

casione, titulo , colore, et practextu , per quas-

cumque \postoIicas , sive in simili forma Bre-

vis , sive sub Plumbo expeditas literas , sub qui-

buscumque verborum formis , facta , data , con-

cessa , et impertita , sive factas , datas , concessas

,

et impertitas , super hujusmodi accessu , et in-

gressu revocamus , abolemus , annullamus , atque
irritamus , necnon a datarum carumdem prae-

sentium die revocata, abolita , annullata et ir-